cathalogus pontificum romanorum. *Romanorum pontificum nomina et tempora quibus christi ecclesie prefuerunt... uel magis cathalogus pontificum romanorum.* (fol. 2 v.). Incipit secundus prologus. *In fine uero prioris operis tam propter me ipsum... usque ad dominum Johannem XXII.* (fol. 2 v.). Incipiunt flores cronicorum seu cathalogus pontificum romanorum. *Filius dei primus et summus pontifex...* (Ilega hasta Clemente V) *des. fuitque capta et recuperata ferraria per legatum in sequenti mense augusti in festo sci. augustini.*

Iniciales y capitales en rojo; epígrafes en rojo.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## O. II. 7.

Cód. en perg.; á dos cols.; sigl. XIII; 237 fols.; 298 × 195 mm.

**Odonis de Cerintona** remedium animarum, sermones de tempore, de passione Domini, de oratione dominica, sermones de sanctis; **Innocentii papae IV** bulla.

I. (fol. 1 v.). [Index sermonum et capitulorum]. 1 (fol. 1). [Odonis de Cerintona]. Hic incipit remedium animarum. *Penitentiam agite apropinquabit enim regnum celorum. Legitur in parabolis XXIII. Aqua frigida anime sitiienti nuntius bonus de terra longinqua... des. desiderabilem xpi. faciem speculabuntur. Ad hanc gloriam perducatur nos dns. nr. ihs. xps. qui cum patre ect.* 2 (fol. XV v.). [Odonis de Cerintona sermones de tempore]. Introitus euangeliorum. *A quatuor uentis ueni spiritus et insufla super... Ductus est a domino in campo qui plenus erat ossibus... de paleis ueniam de granis gratiam humiliter imploro.* (fol. XVI). Dominica prima in aduentu dni. *Cum apropinquasset ihs. iherosolimis... Presens euangelium bis in anno legitur...* (fol. XVII v.). Dominica II.<sup>a</sup> in aduentu dni. *Erunt signa in sole et luna et stellis... In hoc*

*euangelio principaliter agit de aduentu dni. ad iudicium...* (fol. XX).  
 Dominica III.<sup>a</sup> in aduentu. *Cum audisset iohannes in uinculis ope-  
 ra x.†... Quid quesierit Johannes diuersi auctores diuersimode sentiunt...*  
 (fol. XXII). Dominica IIII.<sup>a</sup> in aduentu. *Miserunt iudei ab iherosoli-  
 mis sacerdotes et leuitas... Notandum quod quidam putauerunt iohannem  
 esse messiam...* (fol. XXIII v.). In natale dni. ad primam missam.  
*Exiit edictum a cesare augusto... Luchas uolens describere natiuitatem  
 saluatoris...* (fol. XXV v.). In natale dni. ad secundam missam. *Pas-  
 tores loquebantur ad inuicem... Idem uerbum et a deo genitum...* (fol.  
 XXVII). Ad maiorem missam in die natalis dni. *In principio erat uer-  
 bum ect. Omnibus diuine scripture paginis...* (fol. XXVIII v.). In na-  
 tiuitate bi. Stephani. *Dicebat dns. ihs. turbis iudeorum et principibus  
 sacerdotum. Ecce ego mitto ad uos prophetas... Abel et zachariam nominat  
 quia...* (fol. XXX). In sollempnitate bi. Johannis euangeliste. *Dixit  
 ihs. petro sequere me... Et conuersus petrus ad... Iohannes qui recubuit  
 in cena...* (fol. XXXI v.). In natale innocentum. *Angelus dni. apparuit  
 ioseph dicens. Surge et accipe puerum... Dominus noster cuius omnis...*  
 (fol. XXXIII v.). In circumcissione dni. *Postquam consummati sunt  
 dies octo... Saluator noster qui uenit non ut legem solueret...* (fol.  
 XXXV). Dominica II.<sup>a</sup> post circumcissionem et I.<sup>a</sup> post. epiphaniam.  
*Cum factus esset ihs. annorum XII... Notandum quod de infantiis saluato-  
 ris non habemus...* (fol. XXXVI v.). Dominica prima infra octabas  
 natalis dni. *Erat ioseph et maria mater ihesu mirantes super hiis... Ista  
 que leguntur de simeone et anna profetissa...* (fol. XXXVIII v.). In  
 epiphania dni. *Cum natus esset ihs. in bethleem iude... Magi isti non fue-  
 runt malefici...* (fol. XL v.). Dominica III.<sup>a</sup> Nuptie facte sunt in chana  
 galilee... *Vocati fuerunt discipuli...* (fol. XLII). Dominica IIII.<sup>a</sup> post  
 natalem dni. *Cum descendisset ihs. de monte... Notandum quod turbe  
 secute sunt eum...* (fol. XLIII). Dominica V.<sup>a</sup> post natalem dni.  
*Ascendente ihu. in nauicula secuti sunt eum discipuli... Mare estus secu-  
 li...* (fol. XLV v.). In purificatione sce. marie. *Postquam impleti sunt  
 dies purgationis... Statutum erat in lege quod mulier...* (fol. XLIX).  
 Dominica in LXX.<sup>a</sup> *Simile est regnum celorum homini patrifamilias...*

*Regnum celorum hic dicitur presens ecclesia...* (fol. LI v.). Dominica in LX.<sup>a</sup> *Cum turba plurima conuenirent ad ihesum et de ciuitatibus properarent... Ubicumque ammonitio interponitur...* (fol. LIII v.). Dominica in L.<sup>a</sup> *Assumpsit ihs. XII discipulos suos et ait illis. Ecce ascendimus... Dominus multociens passionem suam predixit...* (fol. LV). In capite ieiunii. *Cum ieiunatis nolite fieri sicut ypocrite tristes... In capite ieiunii hoc euangelium merito legitur...* (fol. LVI). In dominica I.<sup>a</sup> XL.<sup>o</sup> *Ductus est ihs. in desertum a spiritu... Nota quod dominus statim postquam a iohane bapuzatus est...* (fol. LVIII). Dominica II.<sup>a</sup> XL.<sup>o</sup> *Egressus ihs. a ierosolimis recessit in partes tyri et sidonis. Et ecce mulier cananea...* (fol. LVIII v.). Dominica III.<sup>a</sup> XL.<sup>o</sup> *Erat dns. ihs. eiiciens demonium... Dominus operatur miracula ut qui predicanti non credunt...* (fol. LXI). Dominica in media XL.<sup>a</sup> *Abit ihs. trans mare galilee... Sancta ecclesia quasi misericors dispensatrix...* (fol. LXII v.). Dominica in passione. *Quis ex uobis arguet me de peccato... Quidam theologus rogatus a quibusdam canonicis...* (fol. LXIII). In die sco. pasche. *Cum transisset sabbatum Maria Magdalena... Quidam dicunt quod due tamen Marie uenerunt...* (fol. LXVI v.). In crastino Pasche. *Duo ex discipulis ihu. ibant ipsa die in castellum... Tradunt antiqui herculem gigantem...* (fol. LXVIII). Dominica in octabas pasche. *Cum esset sero die illa una sabbatorum... Dominus duo contraria hoc in euangelio ostendit...* (fol. LXVIII v.). Dominica I.<sup>a</sup> post octabas pasche. *Ego sum pastor bonus... Dominus hic distinguit inter mercenarium et pastorem...* (fol. LXX v.). Dominica II.<sup>a</sup> post octabas pasche. *Modicum et non uidebitis me... Dominus noster duos sollempnes fecit sermones...* (fol. LXXI v.). Dominica III.<sup>a</sup> post octabas pasche. *Vado ad eum qui misit me... Quia qui prius predicta passione quesierunt...* (fol. LXXIII). Dominica III.<sup>a</sup> post octabas. *Amen amen dico uobis. Si quid pecceritis patrem... Dominus de mundo recessurus...* (fol. LXXIII v.). In letania *Quis uestrum habebit amicum et ibit ad illum... Hoc euangelium legitur in letania minori...* (fol. LXXVI). In vigilia ascensionis. *Eleuata est nubes de tabernaculo... Cum populus diu sedisset in deserto...* (fol. LXXVII v.). In die ascensionis. *Recumbentibus XII discipulis... Plerique enim discipuli...*

(fol. LXXIX). Dominica post ascensionem. *Cum uenerit paraclitus quem ego mittam uobis... Litera plana. Notandum quod sanctus spiritus...*  
 (fol. LXXIX v.). Sermo de missione paracliti. *Spiritus domini repleuit orbem terrarum. Scriptum est quod dauid mitigauit furorem...* (fol. LXXXI). In die pentecosten. *Si quis diligit me sermonem meum seruetur. Nota quod dominus ante passionem suam...* (fol. LXXXIII v.).  
 Octava pentecosten. *Erat homo ex phariseis nicodemus nomine princeps iudeorum. Hic uenit ad iesum nocte quia forsitan...* (fol. LXXXV).  
 Dominica II.<sup>a</sup> post pentecosten. *Homo quidam erat diues et induebatur purpura... Nota quod reprobi quasi ignoti...* (fol. LXXXVII).  
 Dominica III.<sup>a</sup> post pent. *Homo quidam fecit cenam magnam... Homo iste x. Hora cene finis seculi...* (fol. LXXXVIII v.).  
 Dominica IIII.<sup>a</sup> post pentec. *Erant appropinquantes ad iesum publicani et peccatores... Sicut enim ad dauid confugerunt egentes...* (fol. LXXXIX).  
 Dominica V.<sup>a</sup> post octabas pente. *Estote misericordes sicut pater uester misericors est. Quatuor subiungit in quibus...* (fol. CI).  
 Dominica VI.<sup>a</sup> post oct. pent. *Cum turbe irruerent ad iesum... Notandum quod idem lacus dicitur stagnum...* (fol. CIII v.).  
 Dominica VII.<sup>a</sup> post oct. *Nisi habundauerit iustitia uestra... Iustitia phariseorum fuit ut...* (fol. CV v.).  
 Dominica VIII.<sup>a</sup> post oct. pent. *Cum multa turba esset cum iesu nec haberent quid manducarent... Istud triduum in quo commoramur...* (fol. CVII).  
 Dominica VIII.<sup>a</sup> post. pent. *Attendite a falsis prophetis qui ueniunt ad uos... Sponsus ecclesie preuidens hereticorum et falsorum...* (fol. CVIII v.).  
 Dominica X.<sup>a</sup> *Homo quidam erat diues qui habebat uillicum... Homo diues est illud qui in celo et in terra...* (fol. CX v.).  
 Dominica XI.<sup>a</sup> *Cum appropinquasset iesus iherosolimam uidens ciuitatem... Quoniam extollebatur in honoribus...* (fol. CXIII).  
 Dominica XII.<sup>a</sup> *Dixit iesus ad quosdam qui se conflebant... Dominus noster humilitatis magister ne per superbiam...* (fol. CXV).  
 Dominica XIII.<sup>a</sup> pentecosten. *Exiens iesus de finibus tyri... Si quis beneficia domini diligenter...* (fol. CXVIII).  
 Dominica XIII.<sup>a</sup> post octabas pent. *Beati oculi qui uident que uos uidetis... Ecce beneficium domini quod apostolis...* (fol. CXX v.).  
 Dominica XV.<sup>a</sup> post oct. pent. *Factum est autem dum iret iesus in*

*ihersusalem... Ecce qualis effectus confessionis...* (fol. CXXIII). Domi-  
 nica XVI.<sup>a</sup> post oct. pent. *Nemo potest duobus dominis seruire... Duo*  
*domini sunt deus et diabolus...* (fol. CXXVI). Dominica XVII.<sup>a</sup> post  
 octabas pent. *Factum est cum ihesus ibat in ciuitatem que uocatur naym...*  
*Naym interpretatur commotio uel fluctus...* (fol. CXXVIII v.). Domi-  
 nica XVIII.<sup>a</sup> post oct. pent. *Factum est cum intraret dominus in do-*  
*mmum principis phariseorum... Hoc enim proprium iudeorum obseruare*  
*iustum...* (fol. CXXVIII v.). Dominica XVIII.<sup>a</sup> post oct. pent.  
*Accesserunt ad ihesum pharisei et interrogauit unus ex eis legis doctor...*  
*Notandum quod amor dei debet esse castus...* (fol. CXXX). Domini-  
 ca XX.<sup>a</sup> post pentecosten. *Ascendens ihesus in nauiculam transfretauit*  
*mare et uenit in ciuitatem suam, id est, in aliquam ciuitatem...* (fol.  
 CXXXII). Dominica XXI.<sup>a</sup> post pentec. *Simile est regnum celorum*  
*homini regi qui fecit nuptias... Ad quod notandum est quod est prandium...*  
 (fol. CXXXIII v.). Dominica XXII.<sup>a</sup> *Erat quidam regulus cuius filius*  
*infirmabatur capharnaum ect. Notandum quod dominus rogatus ut des-*  
*cenderet...* (fol. CXXXVII). Dominica XXIII.<sup>a</sup> *Simile est regnum*  
*celorum homini regi qui uoluit rationem ponere cum seruis suis ect. Rex*  
*iste est qui potenter...* (fol. CXXXIX v.). Dominica XXIII.<sup>a</sup> *Ha-*  
*beunt pharisei consilium inierunt... His diebus erat contradictio in po-*  
*pulo...* (fol. CXLI v.). Dominica XXV.<sup>a</sup> *Loquente ihesu ad turbas ecce*  
*princeps unus accessit... Nomen archisinagogi... (al fin tiene:) Explicit*  
 liber euangeliorum dominicalium. Completum est hoc opus anno ab  
 incarnatione domini Millesimo CC XIX.<sup>o</sup> pridie kl. Januarii a Magis-  
 tro Odone ad laudem ipsius qui est alpha et ω. 3 (fol. CXLV). [Odo-  
 nis de Cerintona] incipit passio dni. nri. ihu. x.<sup>i</sup> *Appropinquauit autem*  
*dies festus azimorum... Augustinus dicit quod pascha est hebreum et sonat*  
*transitum...* 4 (fol. CLVII). [Odonis de Cerintona] Prologus domini-  
 ce orationis. *Eloquia domini eloquia casta... Eloquia ad tria precipue sunt*  
*utilia...* [De oratione dominica]. *Dominus autem priusquam orationem*  
*sua nobis promulgaret... des. Unde uoce submissa post cleri responsio-*  
*nem debet dici a sacerdote. Amen.* 5 (fol. CLXI). [Odonis de Cerintona  
 sermones de Sanctis]. Prohemium. *Apparuit dominus de monte pharan*

et cum eo sanctorum millia. Hoc scriptum est in deuteronomio. XXXIII.<sup>o</sup> Pharan interpretatur ferox... inter beatos eterne beatitudinis beneficium exspecto. (fol. CLXII v.). De transfiguratione dni. Assumpsit ihesus petrum et iacobum... In transfiguratione domini VI erant... (fol. CLXV v.). In natiuitate bte. Marie uirginis. Liber generationis ihu. xpi. filii dauid... Messis ecclesie peccatis exigentibus multiplici consumitur tempestate... (fol. CLXVII v.). In annuntiatione bte. Marie. Missus est angelus Gabriel... Dominus apparuit in flamma ignis... (fol. CLXIX). In assumptione bte. uirginis. Intrauit ihesus in quoddam castellum... Ut narrat ieronimus paula et eustochium uoluerunt uidere corpus... (fol. CLXXII). In inuentione sce. crucis. Sicut fulgur erit ab oriente... Sampson tollens mandibulam asini... (fol. CLXXIII). In exaltatione sce. crucis. Cum exallatus fuero a terra... Cernuus cum senuerit et serpentem... (fol. CLXXVII). In sollempnitate S. Michaelis. Accesserunt discipuli ad ihesum dicentes. Quis putas maior est in regno celorum ect. Paulus simplex habebat talem gratiam... (fol. CLXXIX v.). In sollempnitate bti. iohannis babbiste. Elysabeth impletum est tempus pariendi... Dominus apprehendit surdum et mutum... (fol. CLXXXII v.). In sollempnitate apostolorum Petri et Pauli. Venit ihs. in partes cesaree philippi... Legitur moyses dixisse in exodo... (fol. CLXXXVI v.). De apostolis. Hoc est preceptum meum... Quatuor exiguntur ab hoc quod aliquis digne predicet... (fol. CLXXXIX). In festo apostolorum. Dixit symon petrus ad dominum. Ecce nos reliquimus... Dicitur quod elefans quando arbor super quem... (fol. CCII v.). De euangelistis et discipulis dni. Designauit dominus alios LXX.<sup>a</sup> duos discipulos... Qui familiaritatem alicuius desiderat... (fol. CCV v.). De martiribus. Nisi granum frumenti cadens in terra... Mos est in regionibus ubi guerra exercetur... (fol. CCVIII). De martiribus. Dixit ihesus discipulis suis. Si quis uult post me uenire... In actibus apostolorum legitur quod petro loquente... (fol. CCX v.). De confessoribus. Homo quidam peregre proficiscens... Hostis antiquus per totam ebdomadam rethia sua proicit... (fol. CCXIII). De confessoribus. Sint lumbi uestri precincti... Qui inter mortales inimicos esset... (fol. CCXVI v.). In festo S.<sup>o</sup> Marie Magdalene. Rogabat

*ihesum quidam phariseus ut manducaret cum illo... In quarto libro regum legitur quod rex israel... (fol. CCXIX). De virginibus. Simile est regnum celorum X uirginibus... Petrus dominum negauerat... (fol. CCXX). Sermo de virginibus. Apostolus ad corinthios II c.º XI.º Despondi enim uos... Doctor ecclesie est interlocutor sponsalium... (fol. CCXXII). De virginibus. Simile est regnum celorum thesauro abscondito in agro... Legitur in libro regum IIII.º quod mulier quedam... (fol. CCXXIII v.). In festiuitate omnium sanctorum. Videns ihesus turbas ascendit in montem. Hodie miseri in presenti exilio... (fol. CCXXVIII v.). Sermo generalis de omnibus sanctis. Gaudeamus omnes in domino... Scriptum est in iohanne... (fol. CCXXX). Euangelium de dedicatione ecclesie. Egressus ihesus perambulabat iericho. Et ecce uir nomine zacheus. Et hic erat princeps publicanorum uel illorum qui publica negotia... (fol. CCXXXII). De defunctis. Dixit Martha ad ihesum Domine si fuisses hic... Numquam magis gauise sunt anime in inferno... (fol. CCXXXIII v.). De defunctis. In illo tempore: Dixit ihesus discipulis suis. Ego sum panis uiuus... Fratres: si mortuus loqueretur... Expliciunt euangelia sanctorum secundum Magistrum Odonem. ad laudem ipsius qui est alpha et  $\omega$ .*